
（http://www.pref.ishikawa.lg.jp/nousan/65go）

「臨時福祉給付金」や「障害・遺族年金受給者向け給
付金」の振り込め詐欺や個人情報の詐取にご注意を！

県職員（造園）採用選考試験

太陽と緑に親しむ健民祭・総合開会式

「こども人形教室」参加者募集（無料）

インターネット入札による県有地の売却

わたしのステップUPセミナー（無料）

事業主の皆さんは公正な採用選考を

企業の女性活躍推進・課題解決合同コンサルティング（無料）

「金沢芸妓の舞」
げい　 ぎ

　彩色の作業など、人形の制作体験を行います。
と　き　10月29日㈯　13：30～16：00
ところ　県立美術館講義室（金沢市出羽町2－1）
対　象　小学生～高校生　15人
※申し込み方法など詳しくは下記へ【9月26日㈪必着】
文化財課 ☎076（225）1841

　芸妓による踊りを鑑賞後、お座敷遊びを体験します。
と　き（時間はいずれも14：00から約1時間）

■の公演日には、終了後に邦楽ホールの本格的な舞台
機構を見学する「バックステージツアー」を開催（30分程度）
ところ　県立音楽堂和室（金沢市昭和町20－1）
料　金　個人1,000円、団体（15人以上）800円
※申し込み方法など詳しくは下記へ【定員各50人（先着順）】
文化振興課 ☎076（225）1372
http://www.pref.ishikawa.lg.jp/muse/event/geigi2015_10.html

　子どもから高齢者まで、誰でも参加できる各種ス
ポーツ大会等を県内各地で15種目開催し、県民が
健康づくりに親しむ機会を提供します。
と　き　9月22日（木・祝）　8：50～9：35
ところ　西部緑地公園陸上競技場（金沢市袋畠町南）
［開会式終了後、誰でも無料で参加できる大会等］
〇健民歩こう大会（健民祭ウオーク）約6km
〇ニュースポーツ体験コーナー（投てき場）
〇リズムダンス講習会
健民運動推進本部（県民交流課内）☎076（225）1366
http://www.pref.ishikawa.jp/seikatu/kouryu/

採用予定　1人程度　試験日（筆記・面接等）11月20日㈰
受験資格　昭和52.4.2～昭和62.4.1生まれで大学を
　　　　　卒業し、平成29.3末までに職務経験が
　　　　　3年以上ある者
申込締切　10月24日㈪【当日消印有効】
※申し込み方法など詳しくは下記へ
公園緑地課 ☎076（225）1771

http://www.pref.ishikawa.lg.jp/kouen/

○県や市町の職員がATMの操作や手数料などの振
　り込みをお願いすることは、絶対にありません。
○皆さんの世帯構成や銀行口座の番号などの個人情
　報を照会することは、絶対にありません。
※ご自宅や職場に不審な電話がかかったり郵便物が届
　いたら、お住まいの市町や警察署にご連絡ください
厚生政策課 ☎076（225）1414

　女性活躍推進の取り組みを進めるにあたり抱えている
課題を、参加企業同士で情報共有・意見交換し、解決に
向けて講師から助言を受けることができます。
と　き　①10月28日㈮　13：30～16：30
　　　　②１月27日㈮　13：30～16：30
ところ　県女性センター2階研修室2（金沢市三社町1－44）
定　員　県内企業・団体各回10社（応募多数の場合、選考）
講　師　矢島　洋子氏（三菱UFJリサーチ＆コンサルティング㈱
　　　　　女性活躍推進・ダイバーシティマネジメント戦略室長）
※申し込み方法など詳しくは下記へ
　【①9/20㈫、②12/12㈪締切】
男女共同参画課 ☎076（225）1378

　応募者の基本的人権を尊重し、本人の適性と能力を
基準とした、公正な採用選考の実施をお願いします。
【不適切な質問例】（就職差別につながるおそれがあります）
・家族に関すること（職業・続柄など）
・尊敬する人物、愛読書、宗教に関すること
・住宅状況に関すること（近隣の施設など）
教育委員会人権教育推進室 ☎076（225）1831
石川労働局職業安定課 ☎076（265）4427

　地域で活躍する女性をはじめ、すべての女性を対象に、
「コミュニケーション力」、「タイムマネジメント力」、「自己表
現力」などを学ぶ講座を開催します。
と　き　①10/5㈬、②10/12㈬、③10/22㈯
　　　　④11/8㈫、⑤11/22㈫、⑥11/26㈯
　　　　①～③9：30～12：30、④～⑥13：00～16：00
ところ　県女性センター（金沢市三社町1－44）
対　象　県内在住の女性　定　員　各回30人
※申し込み方法など詳しくは下記へ
　【①～③9/15㈭、④～⑥10/24㈪必着】
（公財）いしかわ女性基金 ☎076（234）1112
 http://www.ishikawa-jyosei-kikin.or.jp/

※申し込み方法など詳しくは下記へ【9月23日㈮締切】

管財課資産活用室 ☎076（225）1266

10月
11月
12月
1月
2月
3月

15㈯、25㈫
4㈮、7㈪、9㈬、21㈪、22㈫、28㈪、30㈬
1㈭、9㈮、12㈪、14㈬、16㈮
23㈪
8㈬、9㈭、11（土・祝）、17㈮、18㈯、19㈰、27㈪
1㈬、9㈭、13㈪、28㈫

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12

最低売却価格
2,070,000円
3,780,000円
13,800,000円
2,710,000円
6,980,000円
2,210,000円
1,060,000円
654,000円
753,000円
884,000円
731,000円
2,150,000円

地　積 
154.67㎡
301.63㎡
933.81㎡
168.86㎡
232.64㎡
273.08㎡
572.90㎡
405.47㎡
162.30㎡
162.02㎡
161.35㎡
235.74㎡

    物 件 所 在 地 番
加賀市山代温泉桔梗丘二丁目110番
金沢市つつじが丘207番2、208番2
七尾市魚町130番
七尾市矢田町弐四号白土6番36
輪島市河井町壱五部13番63
輪島市堀町壱五字2番52
輪島市町野町東大野長瀬町82番
輪島市門前町舘ト32番3、32番4
鳳珠郡能登町字小木ロ字15番4
鳳珠郡能登町字小木ロ字15番5
鳳珠郡能登町字小木ロ字15番9
珠洲市飯田町弐九部3番

石川県　県有地売却
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【ウイークリーいしかわ】
毎週日曜　PM5:25～5:30

【ほっと石川】
 9月10日㈯　PM5:15～5:30
「農産物のブランド化」

【石川ほっとニュース】
　毎週土曜　PM5:55～6:00

【ぶんぶんセブン】
 9月11日㈰　AM7:00～7:30
「自然と歴史を学ぼう」

【県からのお知らせ】
　毎週火・金曜
　PM2:30頃（3分間）

毎週金曜、お得で役に
立つ情報を配信！！
登録はこちらから

https://
ishikawa-
mmag.com

【素敵にモーニング】
　毎週日曜　AM9:55～10:00

メルマガ
石川

行政相談　☎076（225）1100ホームページ e130500b@pref.ishikawa.lg.jpEメールhttp://www.pref.ishikawa.lg.jp/


